Quamobremetexplorata utilitate et exemplo decessorum
Nostrorum adducti, curare diligenterque providere decre­
vimus, ut huius etiam generis studia apud Clericos vigeant
et in spem gloriae veteris revirescant. Sapientia autem
operaque tua, dilecte fili Noster, plurimum confisi, quod
exposuimus, consilium in sacro Seminario Nostro Romano
exordiemur :nimirum volumus, ut in eo certae destinataeque
scholae adolescentibus aperiantur acrioris ingenii diligen­
tiaeque: qui emenso, ut assolet, italicarum, latinarum,
graecarumque curriculo litterarum, possint sub idoneis
magistris limatius quiddam in illo triplici genere perfe­
ctiusque contingere. Quod ut ex sententia succedat, tibi
mandamus ut viros idoneos deligas, quorum consilium
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atque opera, Nobis auctoribus, ad id quod propositum est 2S
adhibeatur. 1685.

Auspicem divinorum munerum,benevolentiaeque Nostrae
testem tibi, dilecte fili Noster, Apostolicam Benedictionem
peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XX Maii anno
MDCCCLXXXV. Pontificatus Nostri octavo.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA S
Ad Archiepiscopum Parisiensem

DEBITA OBEDIENTIA.
; DE OMNIUM ERGA PONTIFICEM »

PISTOLA tua peramanter scripta, devotaeque
Nobis voluntatis tuae nuncia et testis, leniit
recentem quamdam eamque non minimam animi
Nostri aegritudinem. — Facile intelligis, nihil

Nobis fieriposse ad perferendum molestius, quam si minua­
tur inter catholicos concordiae studium, vel perturbetur
pacata animorum tranquillitas et secura fiducia, quae pro­
pria est liberorum in paterna, qua reguntur,potestate liben­
ter conquiescentium. Quorum incommodorum ipsa signifi­
catione non possumus quin valde commoveamur,et peri­
culum praevertere maturemus. — Itaque emissae nuper
litterae a quo minime debuissent, quod et tu factum nolles,
pariterque excitatus ab iisclamor, variaeque earum excogi­
tatae interpretationes non patiunter silere Nos de argu­
mento, quod potest esse iniucundum, sed non idcirco minus
est in Gallia atque alibi ad edisserendum opportunum.

Ex certis quibusdam indiciis haud difficulter colligitur,
in catholicis hominibus, fortasse temporumvitio, non deesse,
qui haud satis contenti subesse, quod est ipsorum pro­
prium, se posse arbitrentur partem aliquam in gerenda chri­
stiana republica attingere, aut saltem existiment, de rebus,
quas qui praesunt gesserint, licere sibi quaerere et pro arbi­
trio suo iudicare.— Praepostera sane ratio : quae si valeret,
summum inde detrimentum caperet Ecclesia Dei, quam
divinus auctor sic temperavit, ut, personarum discrimine
constituto, omnino iusserit alteros docere, alteros discere
oportere :gregem esse et pastores : atque in ipsis pastoribus
unum esse omnium principem, ac pastorem maximum.
Solis pastoribus data omnis docendi, iudicandi, regendi
potestas : populo autem imperatum, ut eorum et praecepta
sequatur, et iudicio pareat, seseque gubernari, corrigi, ad
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salutem duci patiatur. Ita prorsus necesse est, singulos
e plebe christiana pastoribus suis animo et voluntate sub­
esse ; hos autem una cum ipsis Principi ac Pastori maximo:
atque in eiusmodi obsequio obedientiaque voluntaria ordo
et vita Ecclesiae consistit, itemque' conditio necessaria
agendi recte et ad finem accommodate. Contra si auctori­
tatem sibi tribuant, qui iure habent nullam, si iidem magi­
trietiudices esse velint, si inferiores in administranda re
christiana aliam rationem quam quae legitimae potestati
probatur, probent et tueri nitantur, profecto ordo perver­
titur, multorum iudicia perturbantur, a via deflectitur.